[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область
Администрация Шимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.01.2018 № 82
р.п. Шимск

	О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика правонаруше-ний, терроризма и экстремизма в Шимском муниципальном районе на 2017-2020 годы»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма в Шимском муниципальном районе на 2017-2020 годы» (далее - Программа), утвержденную постановлением Администрации Шимского муниципального района от 12.05.2017 № 410.

1.1. Изложить в Паспорте муниципальной программы раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей)» в редакции:

«Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):
	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет муниципального района
	другие внебюджетные источники
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2017
	-
	-
	-
	-

	2018
	-
	-
	5
	-
	5

	2019
	-
	-
	5
	-
	5

	2020
	-
	-
	5
	-
	5

	ВСЕГО
	-
	-
	15
	-
	15
	»

1.2. Изложить строку 2.1. Мероприятий Программы в редакции:

	«
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта государственной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2.
	Задача 1. Усиление органами местного самоуправления воспитательной, пропагандистской работы с населением муниципального района, направленной на предупреждение террористической и экстремистской деятельности, повышение бдительности населения.

	2.1.
	Реализация подпрограммы «Профилактика терроризма и экстремизма в Шимском муниципальном районе»
	Администрация муниципального района
	2017-2020
	2.1.1., 2.1.2.
	бюджет муниципального района
	-
	5
	5
	5
	»

1.3. Изложить в подпрограмме «Профилактика терроризма и экстремизма» муниципальной программы раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей)» в редакции:

«Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):
	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет муниципального района
	бюджеты государственных внебюджетных фондов Российской Федерации
	другие внебюджетные источники
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2017
	-
	-
	-
	-
	-

	2018
	-
	-
	5
	-
	-
	5

	2019
	-
	-
	5
	-
	-
	5

	2020
	-
	-
	5
	-
	-
	5

	ВСЕГО
	-
	-
	15
	-
	-
	15
	»

1.4. Изложить Пункт 1.5. раздела 6 «Мероприятия подпрограммы « Профилактика терроризма и экстремизма в Шимском муниципальном районе на 2017-2020 годы» в редакции:

	«
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта государственной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Задача 1. Усиление органами местного самоуправления воспитательной, пропагандистской работы с населением муниципального района, направленной на предупреждение террористической и экстремистской деятельности, повышение бдительности населения.

	1.5
	Организация информирования граждан о действиях при угрозе возникновения террористических актов в местах массового пребывания (листовки, памятки, буклеты)
	Администрация муниципального района

Администрации сельских поселений (по согласованию);

МО МВД России «Шимский» (по согласованию)
	2017-2020 годы
	1.2.
	бюджет муниципального района
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0
	»

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети Интернет (шимский.рф).
Глава

муниципального района                       Н.А. Тиханович